

Nustrup Sogns lokalråd

Et stærkt landdistrikt.

Referat den 8. feb. Hvor vi havde besøg af Solcellepark Skrydstrup.

Solcellepark Skrydstrup besøgte lokalrådet på bestyrelsesaftenen den 8/2 kl. 19.30. De fortæller om et spændende projekt som der er taget initiativ til. Det var fint at få indblik i forhistorien og plan for Solcellepark Skrydstrup.

Vi syntes generelt at de havde gjort sig mange tanker til projektet. Og at det lå dem meget på sinde at involvere borger der bliver personligt ramt. De har haft personlig kontaktet og informeret om deres tanker/planer.

De er bevidst gået efter det røde støjområde i forbindelse med placeringen. Og der er et samarbejde med Haderslev kommune. Hvis Haderslev kommune godkender planen, vil det indgå som en af de 4 pilotprojekter der skal være i Haderslev. Med grøn omstilling. Den grønne energi vil være med til at opfylde 35 % af Haderslevs CO₂. Solcellepark Skrydstrup, ønsker et anlæg på ca. 700 hektar. Det kan blive lidt større men også mindre, alt efter hvad Haderslev Kommune og ikke mindst naboer og lokalområdet ønsker sig.

Haderslev kommune vil stå for formidlingen af projektet, og vil tidligst starte år 2026. Alle involverede borger vil blive inviteret i deres E-Boks. Den 7. marts 2024 i Bevtoft hallen.

Der er med stor interesse fra Solcellepark Skrydstrup, at involvere og blive smittet med ideer til, hvordan man f.eks. kan udnytte sti arealer m.m. En opfordring kunne være at gå i tænkeboks i forhold til dette. Vi kom med et forslag til ridestier. De har tænkt på jagtskove, og grønne områder med stier, motionsruter, læhegnsbælter der skal pynte på udsynet m.m.

Der er tænkt noget udnyttelse på tværs, blandt andet med et Power to X (PTX) og et samarbejde med Biogasanlægget i Bevtoft.

Der er jo ulemper og fordele ved sådan et stort projekt. Og vindmøller er ikke en mulighed pga. flyvestation. I et projekt af den størrelse skal der frigives midler til det lokale, En VE grøn pulje, som en kompensation for at plante solceller på 700 hektar. Men det er forsat fremtid, og projektet skal godkendes.

Solcellepark Skrydstrup snakker om en pæn sum, der efter deres ønske skal fordeles til Bevtoft, Skrydstrup og Nustrup/Gabøl. Der er tænkt en lokalpulje der deles i 3. En andel til Nustrup/Gabøl, hvis projektets størrelse holder, blive på 3 mil. som et engangsbeløb og 7. mil som en form for drifts midler der udbetales i rater i 30 år.

Lokalrådet har sagt ja til at ville være behjælpelige med processen, hvis det bliver aktuelt.

Her ud over er der en kæmpes stor pose penge, der skal administreres af Haderslev kommune, men som efter vores ønske skulle gå til de 3 området generelt.

Mvh Nustrup Sogns Lokalråd